40

50

60

In d̄trariū p̄mo

20

Solutio.

Ad p̄mū qd̄ ē i cōtrariū

pr̄s̄mi i nomē christi fieri/ sicut notatū habetur su- pra i tractatu de baptisimo nō q̄ ita deinceps ob- seruariet̄/ sed pot̄ vt nomen suū amabile hominibz efficeret̄/ z tūc ad verā baptisimi formā rediret̄. Ad aliō dōm q̄ mos d̄r duplicat̄. s̄. ver̄ mos/ z ille quē facit necessitas. Terc̄ mos ē p̄fuerdo fm̄ humanū bonū cuiuslibet deseruiēs. Et si qdem mos sic accipit̄ non erat tale matrimoniu de moze. Si aut̄ ille quē cogit necessitas accipiat̄ tūc verū est q̄ tūc tale m̄ri- moniu fuit de moze: s̄ mos ille nihil aliud est q̄ ob- seruantiā causata ex necessitate periculi/ sicut z dici- mus q̄ accipe alienū t̄pe necessitat̄: si necessitas diu duraret esset de moze: nō t̄m̄ b̄n̄ seq̄ret̄ q̄ simplr̄ obse- quere bonis moribz. Si r̄ dico de natura a d̄ria hoīs relata ad finē humanū nūq̄ fuit de natura/ z ab hac sola natura ordinat̄ act̄ z officia humana in ciuitatibz/ sicut p̄z i oibz libris p̄hoz qui de vrbani- tatibz z politregijs sunt locuti. Si aut̄ accipiat̄ na- tura alijs modis qui sup̄ notati sunt: tūc nō eēt p̄tra naturā/ multa t̄m̄ nō p̄tra naturā b̄mōi existentia il- licita sunt: cōcūbere em̄ cū b̄mōi muliere nō est p̄tra b̄mōi naturā/ z t̄m̄ illicitū est. Si r̄ dico de lege q̄ est naturalis z scripta z naturalis materia sicut z na- tura. Un̄ q̄ aliquā naturā est/ z p̄tra aliquē modūz naturalē nō est: s̄ scriptā nō fuit/ qz nec adhuc fuit data. Et hoc mō intelligit̄ Auḡ/ vñ p̄z q̄ ex hoc nō p̄bat̄ q̄ simpliciter licuerūt: s̄ potius ex causā z di- sp̄satione diuina.

An cōcubitus loth cum suis filiabz licuit. Br. VIII

Inde q̄rit̄ de hoc qd̄ dicit̄ [Filiē loth patre d̄ cōiūctio v̄r sunt zc. s. b. Exēplū incōueniens videt̄: qz matrimoniu p̄z filienō cōiūgebant̄ ergo nō est ad p̄positū. Itē videt̄ esse falsum: qz vi- nū i m̄moderate sumptū cōstrin git libidinē: s̄ ebriet- tas tollit libidinē: ergo patre ebzio coire nō poterat̄.

Itē i m̄possibile erat eū coire nisi ad imaginatiōē: qz imaginatio p̄sentauit sibi mulierē: s̄ videt̄ fal- sum qd̄ dicit̄ i littera Gen. q̄ nō sensit nec quando accubuit nec qñ fuit cū filiā. R̄s̄io dōm q̄ s̄le est quo ad int̄tione facti nō q̄ ad facti subam: qz inten- tiōe cōcept̄ nō libidinē p̄i cōiūgebant̄: z iō excusant̄ nō a toto s̄z a t̄ro: alij aut̄ patres a toto excusant̄ t̄m̄ Ambrō vocat̄ loth sc̄r̄m̄/ s̄z hoc referendū est ad p̄niam p̄ opa sequētia. Ad aliud dōm q̄ ebrietas ē excessus b̄riet̄: est ei b̄zia (vt dicit̄ Haymo sup̄ apoc̄) ciph̄ i quo homo bibere cōsueuit/ z excessus men- sure q̄ b̄zia dicit̄. Vel b̄zia d̄r ebrietas/ z hoc fit du- pliciter: sc̄lz enozmif aut moderate. Enozmifer fit quando nimis vini humor impedit digestiōē/ z ni- mius vapor obstruit̄ meatus imaginatiōis z ra- tionis: z hec ebrietas abscondit̄ coitū. Alia autē est moderata. s̄. qñ calor vini eleuat̄ spirit̄ z sanguinē subn̄l̄e sursum: s̄z nō opilat̄ meat̄: sed t̄m̄ forti motu stabilitatē imaginū confundit̄/ ita q̄ ea que sunt co- ram oculis duplicari vident̄: z clausis oculis mul- ta occurrūt quasi somnia cōfusa: z hec nō abscondit̄ coitum: immo incitat̄ ad eum ex calido/ et ministrat̄ materiā ex humido/ z ex multiplicatiōe mot̄ sur- sum i spiritu animali cōfundit̄ discretiōē: z t̄m̄ re- manet imaginatio non certa: et talis fuit ebrietas loth: vñ q̄ nō sensit̄ intelligendū est q̄ sensit̄ aliquā mulierē i genere: nō autē discretuit̄ vrrū hec vel illa nec vrrū esset imago vel veritas. Et per h̄ patet solu- tio ad ambo quesita.